
MM/br
X:\U Ordinamenti D\REG CORSI\DECRETI\DISUM\DR_DiSUM_2018.docx

DIVISIONE PRODOTTI
SETTORE DIDATTICA

E SERVIZI AGLI STUDENTI

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC
Tel. 0161 261506 Fax 0161 211369

coordiamento.segreterie@unipmn.it

Oggetto: Decreto di emanazione dei Regolamenti dei Corsi di Laurea e Laurea Magistrale del
Dipartimento di Studi Umanistici

IL RETTORE

VISTA la Legge 19 novembre 1990, n. 341 recante “Riforma degli ordinamenti didattici universitari”;
VISTA la Legge 19 ottobre 1999, n. 370, recante disposizioni in materia di università e di ricerca scientifica
e tecnologica;
VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, pubblicato nella G.U. n. 266 del 12 novembre 2004, recante
Modifiche al D.M. 3 novembre 1999, n. 509;
VISTO il D.M. 16 marzo 2007 di determinazione delle classi dei corsi di laurea, ai sensi del decreto
ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270.
VISTO il D.M. 16 marzo 2007 di determinazione delle classi dei corsi di laurea magistrale, ai sensi del decreto
ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270.
ESAMINATO il D.M. 12 dicembre 2016 n. 987 Decreto autovalutazione, valutazione, accreditamento iniziale
e periodico delle sedi e dei corsi di studio;
PRESO ATTO dei documenti ANVUR relativi alle Linee Guida per l’Accreditamento Periodico;
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale;
VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo;
VISTA la delibera del Senato Accademico n. 3/2018/5.3 del 9 aprile 2018 di approvazione di uno schema tipo
di Regolamento dei Corsi di Laurea a Laurea Magistrale;
ESAMINATA la delibera n. 43/15/punto 4 del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici del 2 maggio
2018;
PRESO ATTO del parere positivo del Consiglio di Amministrazione reso con la delibera n 8/2018/5.3 del 29
giugno 2018;
VISTA la delibera del Senato Accademico n. 6/2018/5.4 del 16 luglio 2018 di approvazione dell’emanazione
dei regolamenti in oggetto
VALUTATO ogni opportuno elemento;

DECRETA

1. Sono emanati i seguenti regolamenti dei corsi di studio afferenti al Dipartimento di Studi Umanistici
per l’anno accademico 2018/2019:

a. Corso di Laurea in Filosofia e comunicazione – Classe delle Lauree in Filosofia (L-5) a.a. 2018/2019
secondo il testo allegato

mailto:segreterie@unipmn.it




MM/br
X:\U Ordinamenti D\REG CORSI\DECRETI\DISUM\DR_DiSUM_2018.docx

b. Corso di Laurea in Lettere – Classe delle Lauree in Lettere (L-10) a.a. 2018/2019 secondo il testo
allegato

c. Corso di Laurea in Lingue straniere moderne – Classe delle Lauree in Lingue e culture moderne (L-
11) a.a. 2018/2019 secondo il testo allegato

d. Corso di Laurea Magistrale Interclasse in Filologia moderna classica e comparata – Classe delle
lauree magistrali in Filologia moderna (LM-14) a.a. 2018/2019 secondo il testo allegato

e. Corso di Laurea Magistrale Interclasse in Lingue Culture Turismo – Classe delle lauree magistrali in
Progettazione e Gestione dei sistemi turistici (LM-49) e Lingue e Letterature Moderne Europee e
Americane (LM-37) a.a. 2017/2018 artt. 13 secondo la seguente formulazione:

f. Il testo del Regolamento del Corso di Laurea Magistrale in Lingue Culture Turismo è confermato
rispetto al 2017/2018

g. Il testo del Regolamento del Corso di Laurea Magistrale in Filosofia è confermato rispetto al
2016/2017

IL RETTORE
(Prof. Cesare Emanuel)

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii


		2018-07-30T11:09:50+0000
	Cesare Emanuel




